
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 сентября 2021 г. № 1155 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 

Г. № 1886 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ПРОФИЛАКТИКА 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ТЕРРОРИЗМА, 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ И ПОДДЕРЖКА 

КАЗАЧЕСТВА» 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесений в них изменений», от 27 августа 2021 года № 525 
«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 451 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023годов», постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р «Об утверждении 
методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886 «Об 
утверждении муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» изложив пункт 4 в 
следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшее с 01 января 2021 года». 

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Профилактика 
правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и поддержка 
казачества», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1886      (с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 13 июля 2021 г. № 862, от 23 августа 
2021 г. № 1053) (далее – Программа): 

2.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 11740,74 тыс. руб., в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 600,00 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2022 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2023 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2025 году – 100,00 тыс. руб. 
в 2026 году – 100,00 тыс. руб. 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 11140,74 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 1976,69 тыс. руб. 
в 2022 году – 1897,57 тыс. руб. 
в 2023 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2024 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2025 году – 1816,62 тыс. руб. 
в 2026 году – 1816,62 тыс. руб.» 
 

 
2.2. В Приложении 4 «Паспорт подпрограммы «Профилактика 

правонарушений, незаконного потребления и оборота наркотических средств и 
психотропных веществ» муниципальной программы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, 
межнациональные отношения и поддержка казачества» раздел «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы  

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 2741,32 тыс. руб. в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 2741,32 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
в 2021 году – 482,82 тыс. руб. 
в 2022 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2023 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2024 году – 451,70 тыс. руб. 
в 2025 году – 451,70 тыс. руб. 



в 2026 году – 451,70 тыс. руб.» 

2.3. Приложение 8 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 
«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения и 
поддержка казачества» изложить в новой редакции. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Веревкина П.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 8 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, 

межнациональные отношения и поддержка казачества», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1886 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 10 сентября 2021 г. № 1155) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа, всего  2076,69 1997,57 1916,62 1916,62 1916,62 1916,62 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

1976,69 1897,57 1816,62 1816,62 1816,62 1816,62 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу АИГО СК (далее отдел) 
по безопасности и профилактике 
правонарушений 

1291,08 1256,96 1256,96 1256,96 1256,96 1256,96 

  

участнику 1 
муниципальное казеное 
учреждение «Центр по работе с 
молодежью «Феникс» (далее-
МКУ «ЦРМ») 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования АИГО СК 
(далее отдел образования) 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

  
средства бюджета городского 
округа 

1976,69 1897,57 1816,62 1816,62 1816,62 1816,62 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

 1191,08 1156,96 1156,96 1156,96 1156,96 1156,96 

  
участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
соисполнителю1 
отдел образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

  бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

  

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

2. Подпрограмма 1, всего  785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику1 125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 



МКУ «ЦРМ» 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

2.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа) в т.ч.: 

785,61 740,61 659,66 659,66 659,66 659,66 

соисполнителю 1 
отделу образования 

659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 659,66 

участнику 1 
МКУ «ЦРМ» 

125,95 80,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 2, всего  698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю 1  
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

3.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

предусмотренные:       

ответственному исполнителю1 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

698,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

4 Подпрограмма 3, всего  105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные:  
ответственному 

105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 



исполнителюотделу по 
безопасности и профилактике 
правонарушений 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

бюджет городского округа, в т. ч. 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

предусмотренные 
ответственному исполнителю  
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

4.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 105,26 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

в т.ч. предусмотренные:  
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 5,26 

бюджет Ставропольского края 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

5. Подпрограмма 4, всего  482,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

482,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

482,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 



 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

5.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. Основное мероприятие 2, 
всего 

 445,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

445,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

  

в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

445,82 451,70 451,70 451,70 451,70 451,70 

6 Подпрограмма 5, всего  5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в том числе следующие 
основные мероприятия 

       

6.1. Основное мероприятие 1, 
всего 

 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  в т.ч. предусмотренные 
ответственному исполнителю 
отделу по безопасности и 
профилактике правонарушений 

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. Основное мероприятие 2, 
всего  

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.3. 
Основное мероприятие 3, 
всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в.т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


